53 000/110 GD 1/4
53 000/110 GD
Diese Baureihe kompatibler Anschlussplatten dient zum Aufbau
von Hydraulikkreisläufen; die Platten können direkt auf
Hydraulikaggregaten bzw. an beliebiger Stelle auf der Maschine
eingesetzt werden.
Der Zusammenbau der einzelnen Platten erfolgt mit 4
Spannschrauben. Die Aufnahmen der Dichtungen sind in der Platte

Reihen zu erhalten. Für die Einbaurichtung bestehen allerdings
keine Beschränkungen.
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Baureihe-Nummer (Nr. 20 bis 29 gleiche
Abmessungen und Installation)
Ausführungen:
F = mit Gewindeleitungen P - T, Befestigungplatte ISO 4401-05
(CETOP 05) und seitlichen Anschlüssen 1/2” BSP
P = mit Gewindeleitungen P - T, Befestigungplatte ISO 4401-05
(CETOP 05) und rückseitigen Anschlüssen A - B von
3/4” BSP.
D3 = mit Gewindeleitungen P - T, Befestigungplatte ISO 4401-03
(CETOP 03) und seitlichen Anschlüssen von 3/8” BSP.
D3P= mit Gewindeleitungen P - T, Befestigungplatte ISO 4401-03
(CETOP 03) und rückseitigen Anschlüssen von A - B
1/2” BSP.
M* = mit eingebautem Ventil für die Regelung des maximalen
Drucks und Gewindeleitungen P - T.
Druckbereich:
M3 = bis 70 bar
M4 = bis 140 bar
M5 = bis 210 bar
M6 = bis 320 bar
D = mit Einzelplatz
Modularplatte
Größe für Ventile ISO 4401-05
(CETOP 05)
P 4 D - / 21
p  max 350 bar
Q max 100 l/min
TECHNISCHE DATEN
Max. Betriebsdruck
- Anschlüsse P - A - B
- Anschluss T
bar
Siehe Abschn. 8
140
Max. Förderstrom l/min 100
Umgebungstemperatur °C -20 / +50
Flüssigkeitstemperatur °C -20 / +80
Flüssigkeitsviskosität cSt 10 ÷ 400
Empfohlene Viskosität cSt 25
Kontaminationsgrad der Flüssigkeit nach ISO 4406:1999  Klasse 20/18/15
P4D*
KOMBINIERBARE
ANSCHLUSSPLATTEN FÜR
VENTILE ISO 4401-05
(CETOP 05)
BAUREIHE 21
53 000/110 GD 2/4
P4D*
BAUREIHE 21
2 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE P4D-F/21 (Code 1561441)
1/2" BSP1/2" BSP
(23)